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گـــزارش

از فریب درمان بیماری کرونا تا درمان تب دنگی چمبره مافیا؛ از فولاد تا زباله!

در ادامــه مبحث پديده شــوم و مســئله به ظاهر 
لاينحل مافیا كه امروز در تمام بســترهای اقتصاد 
؛چه دولتی وچه خصوصی لانه كرده  اســت وچون 
اژدهايی از چند ســو ؛ هريك از ســرهايش  كه از 
گردن جدا می شود در جايی ديگر می رويد ؛ بايد 
پذيرفت پايــان دادن به عمــر آن نیازبه اراده ای 

محکم داردتا نابود شود.
اگر چه رئیس جمهور شــهید طی 9 سال خدمت 
در آستان قدس رضوی ؛ قوه قضائیه ودولت در اين 
باره  تلاش كرد و تاحدودی هم توانست شاخ هايی 
از اين غول را بشکند اما فرصت نیافت تا تیر آخر را 
در قلب آن بنشاند و حالا نگرانی ها از اين است كه 
اگر كابینه دولت سیزده بطور كل تغییر يابد  همه 
تلاشها رابايد از نو شروع كرد  كه معضلات و چالش 
ها وقتی از بالا دستی های اقتصاد نشئت می گیرند 
و نهاد های ناظر به آنها توجهی ندارند به سرعت به 
پايین دستی هاهم رسوخ پیدا می كند  تا مافیا ودر 

ادامه ؛ فساد از فولاد تا زباله امتداد داشته باشد! 
بحث امروز در اين نقد پیرامون طرح ســاماندهی 
پســماند شهرداری ها درسراســر كشور است  كه 
14 فروردين امســال محمد رضــا محمدی مدير 
عامل  سازمان مديريت پسماند شهرداری پايتخت 
در رويداد طرح  ســاماندهی آسیب های اجتماعی  
گفته بود» چند روز قبل از پايان سال 1402 طرح 
كاهــش زباله گردی شــروع شــد؛امروز هم طرح 
)نوماند( به عنوان يك اولويت دنبال شــده است« 
اما همچنان مشــکلات متنوع در اين زمینه  وجود 
دارد و مافیــای زباله بــه كار خود ادامه می دهند؛ 
اگرچه مدير عامل ســازمان مديريت پســماند تا 
كید می كند »نرم افزار )نوماند( ابلاغ شــده وسه 
ماهی می شــود كه در حال كار است ؛ اين مسیر 
قانونی اســت كه بتوان زباله را  از مبادی  تولید وبا 
ظرفیت قانونی چمع آوری كرد تا بتوانیم شــهری 
تمیز داشته باشــیم«اگرچه هنوز اكثريت بالاتفاق 
جامعــه از وجود اين طرح بی اطلاع هســتند چه 
رســد به اينکه ريز آن را بدانند؛ مديرعامل سازمان 
مديريت پســماند شــهرداری پايتخــت در رابطه 
با اقدامات  انجام شــده پیرامــون طرح)نوماند( در 
دويست و بیست وپنجمین جلسه شورای اسلامی 
تهران نظر خود را داده است اما با اين حال اعضای 
شــورامعتقدند اگر طرح)نوماند( به درســتی اجرا 
واطلاع رســانی نشــود ؛ اعتماد مردم به وعده ها 
كاهش خواهد يافت كه سوده نجفی از اعضا همین 
شورا هم  گفته» اگردر اجرای طرح نوماند مشاركت 
مردم جلب نشــود ای طرح هم به مانند ساير طرح 
هــا ابتر می ماند و اعتماد مــردم به وعده های ما 
نیز خدشــه دار می شــودم« البته اين مسئله تنها 
پايتخت را شامل نمی شود زيرا علیرغم طرحی كه 
شــهرداری اصفهان برای جذب زباله های خشك 
وتفکیك آن ارائه داده و قرار بود تحويل دهندگان 
بازيافت از بیمه آتش ســوزی رايگان خانه ومحل 
كار بهره مند شــوند اما گروههای تحويل گیرنده  
وحمل همچنان در مقابل دريافت بازيافت شــامل 
بســته های نان  خشك؛ پلاستیك؛ بطری های آب 
معدنی؛ بطری هاوظروف شیشــه ای ؛قوطی های 
مقوايی وفلزی؛ تنها به دادن يکی دو بســته كیسه 
زباله  اكتفا می كنند تا ماجرا حد اكثر با يك بوكه 
مايع ظرف شويی يا شامپو خاتمه يابد! در حالی كه 
عوامل مافیای زباله در اينباره دســت و دل بازترند 
و اينگونه باز يافت ها را به قیمت مناســب می خرند 
تا انگیزه را درمخاطبان شــبانه افزايش دهند!آنها  
كارشان حســاب وكتاب دارداما ماموران و خودرو 
های حمل زباله  وباز يافت شــهرداری  آنگونه كه 
بايد به ضرب المثل» آنرا كه پاك است از محاسبه 
چه باك!« اعتقادی ندارند  تا بازار همچنان به كام 

مافیای زباله باشد! 
ســوده نجفی رئیس كمیته ســلامت شهرشورای 
اســلامی پايتخــت در اين بــاره نگران اســت و 
می گويد»هنوز هم درســیمای شــهر زباله گردها 
ديده می شــوند كه چهره شهر را نازيبا كرده است. 
برای اين موضوع استفاده از مخازن مناسب كه اين  
معايب را نداشــته باشد ضروری است و بايد از اين 
مطالعات وتحقیقات لازم انجام شود؛ پسماند امروز 
در انرژی های تجديد پذير در دنیا  مورد اســتفاده 
قــرار می گیرد و آيا شــهرداری ها در اين خصوص 
طرحــی را انجام داده اند يا سیاســتی در اين باره 

داشته اند؟ 
در خصوص احداث مجتمع صنعتی شهرك بازيافت 
در زمین 60 هکتاری مجتمع آراد كوه چه اقدامی 
صــورت گرفته كه ای كاش شــهردار تهران بجای 
تلاش برای ورود به پاســتور؛ اوقات خود را صرف 
حذف معضلاتی همچون مافیای زباله و اصولاً زباله 
گردی می كرد تا اين چهره كريه شــهری از دامن 
پايتخت و شــايد ديگر كلان شــهرها پاك می شد 
تا در ادامه به كمك دولــت تازه نفس به مقابله با 
اينگونه مافیاها پرداخته و در ادامه به ســراغ فولاد 
بروند كه اگر گرفتار مافیای توزيع شــده، سرهای 

اين اژدها هم از گردن زده شود!

بیتوجهیتاکی؟!

زمانی كه كرونا در كشــور شــیوع پیدا كرد برخی مدعی 
درمــان آن شــدند در حالی كــه مردم را فريــب داده و 

میلیون ها تومان كسب درآمد كردند.
ويــروس كرونا بهانه ای شــد برای برخی تــا بتوانند از آن 
فضای آشــفته سوء اســتفاده كنند تا سود نامشروع و غیر 
اخلاقی خود را ببرند در حالی كه مردم به واســطه بیماری 
كرونا درد و رنج می كشــیدند. اكنون نیز پس ورود بیماری 
تب دنگی برخی با شیادی ســعی دارند تا بار ديگر از اين 

فضای سوء استفاده كرده و سود نامشروع ببرند.
بنابر اعلام روابط عمومی ســازمان غذا و دارو، فرآورده های 
دافــع حشــرات از قبیل انــواع روغن های گیاهی و ســاير 
محصولات با ادعای مشــابه فاقد مســتندات علمی موثق 
هستند و بهترين روش برای جلوگیری از كاهش خطر ابتلا 
به بیماری تب دنگی محافظت در برابر نیش پشه آلوده است.
روابط عمومی ســازمان غــذا و دارو  در خصوص تبلیغات 
اغواگرانه محصولات دافع حشــرات بويژه پشــه آئدس در 

فضای مجازی اعــلام كرد: اين فرآورده ها كه بصورت انواع 
روغن های گیاهی و ســاير محصولات و با ادعای مشــابه 

هستند، فاقد مستندات علمی موثق می باشند.
بهترين روش برای جلوگیــری از كاهش خطر ابتلا به تب 

دنگی محافظت از خود در برابر نیش پشه آلوده با روش های 
اســتفاده از لباس های پوشــیده، مجهز كردن پنجره ها به 
توری اســت؛ ضمن انکه اســتفاده از محصولات مواد دافع 

حشرات مانند پشه می تواند خطر ابتلا را كاهش دهد.
روابط عمومی سازمان غذا و دارو همچنین در بخش ديگری 
از اعلام خود با اشــاره به ورود محصــولات جديد با مجوز 
سازمان غذا و دارو برای دفع پشه آئدس آورده است: در حال 
حاضر محصولات دفع كننده حشــرات در اشــکال اسپری، 
استیك، لوسیون با ماده موثره deet در داروخانه ها و مراكز 
معتبر در دســترس هستند. با توجه به شــرايط كنونی بر 
اساس هماهنگی های انجام شده با كارخانجات تولید كننده، 
محصولات جديدی در اين زمینه به زودی وارد بازار خواهد 
شد و بديهی است تمامی اقلام مورد تايید سازمان غذا و دارو 
در داروخانه ها و مراكز معتبر در دسترس عموم قرار دارند و 
از محصولات فاقد مجوز بهداشتی به دلیل عدم اطمینان از 

ايمنی و كارايی به هیچ وجه توصیه نمی شود.

دادگاه حقوقــی روابــط بین الملل تهران، رای به محکومیــت 6 میلیارد و 785 
میلیون دلاری دولت و مقامات آمريکا به دلیل تحريم كودكان پروانه ای داد.

پــس از طرح دعوای حقوقی 295 نفر از بازماندگان و همچنین بیماران پروانه ای 
به طرفیت 30 نفر از اشخاص حقیقی و حقوقی دولت آمريکا كه در وضع و اعمال 
تحريم ها علیه اين كودكان بیمار نقش داشــتند، شعبه 55 دادگاه حقوقی روابط 
بین الملل تهران، پس از برگزاری چندين جلســه رســیدگی، اخذ اسناد مربوط 
به تحريم ايــن كودكان و بیماران و ارجاع به كارشناســان مختلف و تخصصی ، 
تحريم هــای غیرقانونــی كه منجر به جنايت و ايــراد درد و رنج بی دلیل به اين 
بیماران شده اســت را احراز كرد و رأی به محکومیت 6 میلیارد و 785 میلیون 
دلاری دولت و مقامات آمريکايی به پرداخت خسارت مادی، معنوی و تنبیهی در 

حق خواهان های اين پرونده صادر كرد.
در پی خروج دولت وقت آمريکا از برجام در ســال  1397، برخی از شركت های 
وابسته به آمريکا و كشورهای اروپايی مبادلات تجاری با جمهوری اسلامی ايران 

را قطع كردند كه از جمله اين موارد شركت سوئدی مونلیکه است.
اين شــركت تنها تولیدكننده پانسمان های التیام بخش و بهبود كننده زخم های 
بیماران پروانه ای در دنیا محسوب می شود كه به محض اعمال تحريم های مجدد 

توسط دونالد ترامپ نمايندگی و هرگونه تبادلات با ايران را قطع كرد.
در فاصله حــدود 8 ماه بعد از اين تصمیم، بیماران پروانه ای فاقد هرگونه دارو و 
پمادی برای التیام و بهبود زخم های وخیم و عمیق پوســتی شــدند و به همین 
دلیل حدود 20 نفر از اين بیماران جان خودشان را از دست دادند  و ساير بیماران 

كه زنده ماندند علاوه بر درد و رنج فراوان ، آســیب های جسمی غیرقابل جبرانی 
را تحمل می كنند.

در طول اين مدت دولت ايران ، بیماران پروانه ای ، ســازمان مردم نهاد خانه ای بی 
و … تلاش های زيادی برای تأمیــن داروها و پمادهای اين بیماران انجام دادند، 
ولی همه اين تلاش ها به دلیل عدم همکاری شركت سوئدی - آمريکايی مونلیکه 

بی نتیجه ماند.
در ادامه عده ای از خانواده بیماران پروانه ای در نهادهای قانونی ســوئد برای الزام 
اين شــركت به رفع تحريم ها علیه آن ها اقدام كردند، ولی دولت ســوئد برخلاف 
اصول مســلم انسانی از رسیدگی به شکايت آن ها خودداری كرد و با آمريکايی ها 

همراهی كرد!
در نهايت عده ای از اين بیماران و خانواده آن ها كه به شدت از تحريم های آمريکا 
دچار آسیب شــده بودند با طرح دعوای حقوقی در شعبه بین الملل دادگستری 

تهران درخواست دادخواهی كردند.
دادگاه نیز به دلیل ماهیت انســانی پرونده و اينکه قربانیان همگی از كودكان و 

افراد بیمار بودند، با دقت و سرعت به درخواست آن ها رسیدگی كرد.
دادگاه در اين دادنامه به مواردی از قبیل غیرقانونی و نامشروع بودن تحريم های 
يك جانبه آمريکا علیه ايران، عدم مشروعیت تحريم اقلام بشر دوستانه از جمله 
دارو، عدم مشــروعیت تحريم ها نسبت به كودكان و ساير اقشار آسیب پذير، آثار 
زيان بار تحريم ها بر حقوق ســلامت بیماران پروانه ای و بررسی تطبیقی حقوق 
ســلامت در نظام های حقوقی و آثار تحريم های آمريکا بر حیات، سلامت و رفاه 

بیماران پروانه ای و خانواده آنان استناد كرده است.
بر اســاس رأی صادره توســط شــعبه 55 دادگاه حقوقی روابط بین الملل مبلغ 
محکومیت دولت و مقامات آمريکا از حیث خســارات مادی، معنوی و تنبیهی در 

اين پرونده به شرح ذيل است:
1- بر اســاس رأی صادره دادگاه از باب خسارات مادی به ازای هر خواهان مبلغ 
5 میلیــون دلار و مجموعاً يك میلیــارد و 475 میلیون دلار حکم بر محکومیت 

خواندگان صادر شده است.
2- از باب خســارات معنوی وارده نیز با عنايت به اســتدلالات و با لحاظ قانون 
اقدام متقابل به ازای هر خواهان هشت میلیون دلار و مجموعاً 2 میلیارد و 360 

میلیون دلار حکم صادر شده است.
3- همچنین از باب خســارات تنبیهــی نیز دادگاه با عنايت بــه ماده 4 قانون 
صلاحیــت محاكم دادگســتری جمهوری اســلامی ايران حکم بــر محکومیت 
خوانــدگان به پرداخت دو برابر خســارات مادی وارده بــه ازای هر خواهان ده 

میلیون دلار و مجموعاً 2 میلیارد و 950 میلیون دلار صادر كرده است.

از سوی دادگاه حقوقی روابط بین الملل تهران؛

 آمریکا به دلیل تحریم کودکان پروانه ای
 ۶ میلیارد دلار محکوم شد

گرما و کاهش مراجعات اهدای خون 
 فراخوان اهدای گروه های خونی منفی

مديركل انتقال خون اســتان تهران با بیان اينکه بــرای اهدای گروه های خونی 
منفــی فراخوانی صادر كرده ايم، اظهار كرد: به گروه های خون منفی به ويژه A و 

O منفی نیاز داريم؛ میزان ذخاير خون گروه های منفی حدود يك هفته است.
دكتر ســید منتظر شُبر در گفت وگو با ايسنا، با بیان اينکه معمولا میزان مراجعه 
برای اهدای خون در فصول گرم و ســرد سال كاهش می يابد، گفت: البته میزان 
كاهش مراجعه در فصل ســرد سال نســبت به فصل گرم بیشتر است و در عین 
حــال وفور اهدای خون در فصل بهار را تجربه می كنیم. شــرايط اهدای خون در 
فصل بهار به نحوی اســت كه نه تنها با مشــکل مواجه نمی شويم بلکه می توانیم 
فرآورده های خونی را برای ماه های بعد نیز ذخیره كنیم؛ چراكه گلبول های قرمز 

خون به مدت  يك ماه قالبلیت نگهداری دارند.

گرما و کاهش مراجعات اهدای خون
وی با بیان اينکه برخی افراد بر اين باور هستند اهدای خون يك عمل فوق برنامه 
اســت، افزود: اين روزها، هوا به شــدت گرم شده و مردم ترجیح می دهند كمتر 
در معرض هوای گرم قرارگیرند. علاوه بــر ترجیح مردم مبنی بر قرارنگرفتن در 
معرض هوای گرم، برخی ممکن اســت اهدای خون را يــك عمل فوق برنامه و 
غیرضــروری در نظر گیرند؛ با توجه به چنیــن ديدگاهی، افراد ترجیح می دهند 
كه فقط برای انجام كارهای روزانه خود از خانه خارج شــوند. بنابراين در چنین 

شرايطی، میزان ذخاير خونی كاهش می يابد.  
مديركل انتقال خون استان تهران ادامه داد: بر همین اساس هم طبیعتا شرايط 

كاهش مراجعه در فصل گرم سال تا پايان تابستان ادامه دارد. پس از اتمام فصل 
گرم ســال نیز پايیز با مشــکلاتی مانند كوتاه  شــدن روزها، شیوع بیماری های 
فصلی و سرد شــدن هوا آغاز می ود كه هركدام از اين مسائل بر كاهش مراجعه 
اثرمی گذارند. همچنین روزهای آلودگی هوا با آغاز پايیز از راه می رســد و تمام 
تبلیغات مبنی بر خارج نشــدن از منزل است اما ما از مردم می خواهیم كه برای 

اهدای خون از منزل خارج شوند.  
شُــبر با بیان بیان اينکه اهدای خون يك عمل ضروری اســت، بیان كرد: اهدای 
خون هیچ ارتباطی با سرد يا گرم بودن هوا ندارد. خون، هیچ جايگزينی ندارد و 

فقط با خون می توان جان بیماران نیازمند به آن را نجات داد.

اهدای خون داوطلبانه در کشور
وی با بیان اينکه اهدای خون در ايران به صورت داوطلبانه انجام می شود، گفت: 
پیش از انقلاب اســلامی و سال های نخســت انقلاب، خون به بیماران به صورت 
»جايگزين« در اختیــار بیماران قرار می گرفت. منظور از جايگزين اين اســت، 
بیمــاران نیازمند تزريق خون بايد فــردی را برای اهدای خون معرفی می كردند 
و ســپس خون دريافت می كردند. در حال حاضر، به دلیل اينکه خون به صورت 
داوطلبانه اهدا می شــود اهداكنندگان نمی دانند كه خون اهدايی آنها برای كدام 
بیمار اســتفاده می شــود و بیماران نیز از هويت اهداكننده خون مطلع  نیستند. 

فرهنگ اهدای خون در جامعه نهادينه شده است.  

میزان ذخایر گروه های خونی
مديركل انتقال خون اســتان تهران درباره آخرين وضعیت ذخاير خونی توضیح 
داد: به واســطه اهدای خوب خون در فصل بهار، به مدت دو هفته ذخاير خونی 
داريم. البته تهران همواره ياور تمام اســتان ها اســت و اگر استان های ديگر نیز 
به فرآورده های خونی نیاز داشــته باشــند به پای كار آمده است. به طور مثال، 

در حادثه سیل سیستان وبلوچستان در سال گذشته و حادثه تروريستی سالگرد 
شهید سلیمانی، گروه خون O منفی به استان كرمان ارسال كرديم.  

فراخوان اهدای خون گروه های منفی
شُبر درباره وضعیت ذخاير گروه های خونی منفی خاطرنشان كرد: وضعیت ذخاير 
خونــی تا مدتی پیش مناســب بود، اما وضعیت ذخاير خونــی گروه های منفی 
كاهش يافته است. میزان ذخاير خونی گروه های خونی منفی نسبت به گروه های 
 A خونی مثبت كمتر است و به اين گروه های خونی نیاز داريم. گروه های خونی
و O منفی مورد نیاز اســت و میزان ذخاير اين گروه های خونی حدود يك هفته 
اســت. با توجه به نیاز به گروه های خونی منفی، فراخوانی برای اهدای گروه های 

خونی منفی صادر كرده ايم.  

افزایش مصرف خون در مراکز درمانی
وی دربــاره نیاز به خون و فرآورده های خونی در مراكز درمانی نیز گفت: به طور 
كلی، میزان اســتفاده از خون به دلايلی ماننــد افزايش مراكز درمانی و افزايش 
میزان عمل های جراحی افزايش يافته، به نحوی كه میزان خون هايی كه در سال 

جاری توزيع می كنیم در مقايسه با سال گذشته بیشتر است.  
مديركل انتقال خون اســتان تهران دربــاره وضعیت ذخاير گروه های خونی نادر 
نیز به ايســنا گفت: برخی تصور می كنند گروه های خونی منفی، خون های نادر 
هستند اما اين گروه ها فقط برای افراد خاصی استفاده می شود. گروه های خونی 
نادر دارای آنتی بادی هايی اســت و بــه همین دلیل جــزو زيرگروه های خونی 
محسوب می شــوند. وضعیت بانك اطلاعاتی گروه های خونی نادر مناسب است 
و هرگاه به گروه های خونی نادر نیاز داشــته باشــیم با اهداكنندگان آن تماس 
می گیريــم. وضعیت بانك اطلاعاتــی گروه های خونی نادر به نحوی اســت كه  

توانسته ايم خون به يکی از كشورهای همسايه اهدا كنیم. 

سرپرست شهرداری منطقه 19 از بهره برداری از فاز دوم 
تصفیه خانه خلیج فارس خبر داد.

حســین اخگر پور سرپرســت شــهرداری منطقه 19 
با اشــاره به اينکه تصفیه خانه خلیــج فارس به منظور 
تکمیل طرح های مديريت منابع آبی و مصرف بهینه آب 
به بهره برداری می رسد، افزود: تصفیه خانه منطقه 19 
در بزرگراه آزادگان محدوده صالح آباد غربی واقع شــده 
كه فاز اول آن با ظرفیت تصفیه روزانه 2 هزار متر مکعب 

پساب در سال 1402 راه اندازی شد.
وی ادامه داد: فاز دوم ظرفیت تصفیه 5 هزار متر مکعب 
پساب در شبانه روز را دارد كه با بهره برداری از اين فاز 
ظرفیت تصفیه خانه به 7 هزار متر مکعب در شبانه روز 

افزايش پیدا می كند. به گفته اين مسؤول بهره مندی از 
منابع پايدار آب و اســتفاده از پساب تصفیه شده برای 
تامین بخشــی از نیاز آبی منطقــه، حفظ منابع آب زير 
زمینی، جلوگیری از نشســت های دشت تهران و كمك 
به رفع بخشی از مشکل فاضلاب ناحیه سه از اهداف راه 

اندازی فاز دوم تصفیه خانه خلیج فارس است.
حســین اخگر پور با تاكید بر افتتــاح اين پروژه تصريح 
كرد: مزيت تصفیه بیولوژيکــیSBR در فاز دوم، حذف 
مخازن ته نشــینی،حذف خط برگشــت لجن و صرفه 
جويی در هزينه ها، فراهم شدن امکان تصفیه آلاينده ها 
و تولید پساب با كیفیت بالاتر و مصرف میزان كمتر برق 

و انرژی است.

بهره برداری از فاز دوم تصفیه خانه خلیج فارس در منطقه ۱۹
مديركل امور فراورده های غذايی و آشــامیدنی سازمان 
غــذا و دارو درمورد ماجرای برنج های وارداتی فیلیپینی 

توضیح داد.
عبدالعظیم بهفر با اشاره به اينکه تنها محصولات تراريخته 
وارداتی شــامل دانه های روغن كلزا، پنبــه دانه، ذرت و 
سوياست، عنوان كرد: تمامی برنج های وارداتی به كشور 
كه از مبادی قانونی وارد می شــوند در هنگام ترخیص از 
نظر ايمنی، سلامت و وضعیت تراريختگی )تغییر ژنتیکی 
يافتــه( مورد ارزيابی قرار می گیرنــد و تاكنون هیچ نوع 
برنجی با عنــوان برنج طلايی فیلیپینــی تراريخت وارد 
كشور نشده است. وی افزود: براساس قانون ابلاغی تمامی 
كارخانجات تولید مواد غذايی موظف هستند محصولاتی 

كه در فرايند تولید از دانه های روغن كلزا، پنبه دانه، ذرت 
و سويای تراريخته تولید شده را با درج عبارت »تراريخته« 
روی بسته بندی برای مصرف كننده مشخص كنند. بهفر 
با بیان اينکه برنج های وارداتی به كشــور، عمدتا از منابع 
كشــور های هند و پاكستان هســتند، اظهار كرد: طبق 
مقررات سازمان غذا و دارو منابع برنج های وارداتی مورد 
بررســی و ارزيابی قرار گرفته و پس از ثبت، مجوز ورود 
برای محموله از منابع ثبت شده صادر می شود. به گفته 
وی، بديهی اســت در هنگام ترخیص تمامی فراورده و يا 
مواد اولیه خوراكی از محموله نمونه برداری شده و طبق 
ضوابط و مقررات ملی كشور از نظر شاخص های ايمنی و 

سلامت مورد آزمون قرار می گیرند.

توضیحات وزارت بهداشت درباره برنج های فیلیپینی

افزوده شدن ۶۰۰ خودروی امدادی 
تا آبان ماه به ناوگان هلال احمر

ريیس جمعیت هلال احمر با اشــاره به افزوده شدن 905 
دســتگاه خودرو و تجهیزات امدادی به ناوگان هلال احمر 
گفت: 600 دستگاه خودرو امدادی ديگر هم تا آبان ماه به 

ناوگان هلال احمر اضافه می شود.
با حضور محمد مخبر سرپرست رياست جمهوری و رئیس 
جمعیــت هلال احمر، آئین الحاق 905 دســتگاه خودرو و 

ساير تجهیزات امدادی به ناوگان هلال احمر برگزار شد.

پیرحســین كولیوند رئیــس جمعیــت هلال احمر گفت: 
ايــن خودروها و تجهیــزات امدادی با كمــك همه اعضا 
و كاركنــان و داوطلبــان هلال احمــر تهیه شــده و برای 
كمــك به مردم و نجــات جان آنها در حوادث و ســوانح 
به ناوگان هلال احمر اضافه شــد و از امروز در اســتان های 
سراسر كشور توزيع می شــود. كولیوند ادامه داد: علاوه بر 
خودروهای خريداری شده، 50 هزار دستگاه چادر امدادی 
تیپ 4 كه از نوع جديد اســت، 20 دســتگاه پهپاد و 900 
دســتگاه بی ســیم ديجیتال برای پاســخگويی سريع به 
حوادث و 5 دســتگاه ربات نجــات دريايی به ناوگان هلال 
 احمر افزوده شــد تا اين ناوگان بــرای حضور در حوادث 

چابك تر عمل كند.
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: علاوه بر نوســازی ناوگان 
و تجهیزات، 4 فروند بالگرد و 69 دستگاه خودروی نجات، 
كه زمین گیر شده بودند نیز تعمیر شده و به ناوگان امدادی 

هلال احمر افزوده شدند.
رئیس جمعیت هلال احمر با اشــاره به برگزاری مراســم 
الحاق خودروها در حــرم مطهر حضرت امام خمینی )ره( 
گفت: اين محل را انتخاب كرديم تا به امام و شهدا بگويیم 
به قولی كه برای كمك به مردم و نجات جان آنها داده ايم، 
پايبنديم. كولیوند ادامه داد: با مصوبه دولت سیزدهم، 600 
دستگاه خودرو امدادی ديگر كه خريداری شده، تا آبان ماه 

به ناوگان هلال احمر اضافه می شود.
وی با اشــاره به اينکــه در هلال احمر عملیــات امدادی 
و درمانــی اربعیــن را پیــش رو داريــم افــزود: عملیات 
پزشــکی حج كه الگويی برای ساير كشــورهای مسلمان 
 بــود، بــا تــلاش كادر درمــان هلال احمر و بــا موفقیت 

انجام شد.
رئیــس جمعیت هلال احمر تاكید كــرد: هلال احمر ايران 
در ســال های اخیر، عالی ترين نشان فداكاری دولت تركیه 
و نشــان عالی فدراســیون را دريافت كرده اما آنچه برای 
اين جمعیت مهم است، خدمت رسانی به مردم در شرايط 

سخت بوده است .
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